
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 36(4533) 
2024 m. rugsėjo 2–8 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

5 būdai įveikti stresą : [mokslu pagrįstos technikos, kaip pertvarkyti smegenis ir kūną, kad 
patirtumėte mažiau streso ir būtumėte atsparesni] / Aditi Nerurkar ; iš anglų kalbos vertė 
Margarita Bautrėnienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 301, [3] p. : portr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-01-6243-9 (įr.) 
 

Deguonies kaukė mokyklai : [psichologo rekomendacijos tėvams ir mokytojams] / Asta 
Blandė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 153, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-6235-4 
 

Manifestavimas : 7 žingsniai į savo svajonių gyvenimą / Roxie Nafousi ; iš anglų kalbos vertė 
Ieva Sakalinskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 175, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-
01-6135-7 (įr.) 
 

Nerimastingas žmogus : ramybės paieškos nervingame pasaulyje / Daan Heerma van Voss ; iš 
nyderlandų kalbos vertė Saulė Rygertaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – 358, [2] p.. – Tiražas 1800 
egz.. – ISBN 978-609-466-828-9 (įr.) 
 

Sėkmės formulės : kaip siekti laimės, išsiugdyti sėkmės lydimo žmogaus įpročius, realizuoti 
save darniuose santykiuose ir profesinėje veikloje / Gediminas Navaitis. – Vilnius : Alma littera, 
2024. – 391, [7] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-6209-5 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Biblijos studijos – Dievo žmonės : ką galime pasimokyti iš Dievo žmonių istorijų Biblijoje? / 
Juozapas Goshenas. – [Šiauliai] : [Š. Pečiulis], 2024. – 1 pdf failas (27 p.). – ISBN 978-609-08-0588-6 
 

Galia ir teisingumas : Biblijos pranašai šiandienai : [monografija] / Ingrida Gudauskienė ; 
[recenzentai Vidas Balčius, Danielius Dikevičius]. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – 371, [3] p. : iliustr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-466-832-6 (įr.) 
 

Heavenly secrets : Mother Mary and the 7 archangels unveiled by Theresa / Titty Varghese. – 
[Kaunas] : PMTV PUBLISHING HOUSE, 2024. – 1 pdf failas (158 p.) : portr., schem.. – ISBN 978-609-
8345-07-0 
 

Žmogaus širdis sutverta dangui : pokalbiai apie laiką ir viltį / Kęstutis Kėvalas, Vytautas 
Raškauskas. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – 277, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-
609-466-834-0 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Lietuvos gyventojų demografinių struktūrų ir procesų kaita : mokslo studija / Inga Blažienė, 
Rūta Brazienė, Dovilė Galdauskaitė ... [et al.] ; atsakingoji redaktorė ir sudarytoja Aušra 
Maslauskaitė ; recenzentai Donatas Burneika, Jurga Bučaitė-Vilkė ; Lietuvos socialinių mokslų 
centras, Sociologijos institutas. – Vilnius : [Lietuvos socialinių mokslų centras], 2023. – 1 pdf failas 
(292 p.) : iliustr., diagr., žml.. – ISBN 978-609-8324-12-9 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Filters : the most pragmatic guide to stock market investing / Dovydas Macijauskas. – 
[Radviliškis] : [D. Macijauskas], 2024. – 2 failai (pdf ir epub) : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0515-2 
(pdf). – ISBN 978-609-08-0514-5 (epub) 
 

Lietuvos investuotojo paveikslas / Lietuvos bankas. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2023–[2024]. 
– ISSN 3030-1173 

2022. – 2023. – 1 pdf failas (3 p.) : iliustr., diagr. 
2023. – [2024]. – 1 pdf failas (3 p.) : iliustr., diagr. 

 
Profile of the Lithuanian investor / Lietuvos bankas. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2023–[2024]. 

– ISSN 3030-1181 
2022. – 2023. – 1 pdf failas (3 p.) : iliustr., diagr. 
2023. – [2024]. – 1 pdf failas (3 p.) : iliustr., diagr. 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Asmens duomenų apsaugos iššūkiai finansų įstaigose : mokslo studija / Eglė Kavoliūnaitė-

Ragauskienė ; recenzentai Giedre Lideikyte Huber, Laura Paškevičienė ; Lietuvos socialinių mokslų 
centro Teisės institutas. – Vilnius : Lietuvos socialinių mokslų centro Teisės institutas [i.e. Lietuvos 
socialinių mokslų centras], 2024. – 1 pdf failas (76 p.). – (LSMC Teisės instituto mokslo tyrimai) – 
ISBN 978-609-8324-13-6 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Methodological guidelines for writing study papers in English at the Faculty of Business : 
methodological handbook / Kauno kolegija Higher Education Institution, Faculty of Business ; 
reviewer Vaiva Šalaševičiūtė. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2024. – 1 pdf 
failas (40 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-27-649-4 
 

Mokslas ir praktika: aktualijos ir perspektyvos = Theory and practice: problems and prospects 
= Наука і практика: поточні справи та перспективи : nuotolinė tarptautinė mokslinė-praktinė 
konferencija, 2024 m. gegužės 14–15 d. : konferencijos tezių rinkinys / editors Biruta Švagždienė, 
Regina Andriukaitienė. – Kaunas : Lithuanian Sports University, 2024. – 1 pdf failas (92 p.). – ISBN 
978-609-8200-58-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Problems of education in the 21st century / Scientia Socialis, Scientific Methodical Center 
“Scientia Educologica” ; editors-in-chief Agnaldo Arroio, Vincentas Lamanauskas. – Šiauliai : 
Scientia Socialis : Scientific Methodical Center “Scientia Educologica”, 2024. – ISSN 1822-7864 

Vol. 82, no. 4 (2024) / compiler Vincentas Lamanauskas. – 2024. – P. 428–575 : iliustr.. – 
Tiražas 80 egz. 
 

Verslo fakulteto studijų rašto darbų metodiniai nurodymai : metodinė priemonė / Sigita 
Danilevičienė, Lina Kupstienė, Gelmina Motiejūnė, Aldona Vosyliūtė ; recenzavo Vaiva 
Šalaševičiūtė ; Kauno kolegija, Verslo fakultetas. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų 
centras, 2024. – 1 pdf failas (44 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-27-648-7 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

Biologija : [vadovėlis 8 klasei] / Sigita Zalitienė, Rasa Zubreckienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 
132, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – Tiražas 18 000 egz.. – ISBN 978-5-
430-07342-8 
 

Fizika : pratybų sąsiuvinis 7 [klasei] / Rigonda Skorulskienė, Loreta Gražienė ; [dailininkė 
Jevgenija Jones]. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 59, [1] p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07345-9 
 

Gamtos mokslai : vadovėlis 6 [klasei] / Daiva Sevalneva, Danguolė Gižienė, Joana 
Garnevičienė ... [et al.]. – Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2024. – 149, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 19 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07349-7 
 

Matematika : užrašai 4 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė 
; [iliustruotojas Martynas Vilimavičius]. – Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Taip!, ISSN  2424-5763) 

D. 1. – 2024. – 74, 4, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07469-2 
 

Matematika : vadovėlis 4 klasei / Ada Kavaliauskienė, Anželika [i.e. Andželika] Padarauskienė, 
Rita Rimšelienė ; [iliustruotojas Martynas Vilimavičius]. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : Šviesa, 2024-    
. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 1. – 2024. – 85, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07472-2 
 

Matematika : vadovėlis 7 [klasei] / Neringa Jasiūnaitė, Aliona Barkauskienė, Andrius 
Berniukevičius, Dovydas Česnuitis ; [brėžinius braižė Audris Šimakauskas]. – Vilnius : Šviesa, 2024-    
. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2024. – 171, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07410-4 

Pasaulio pažinimas : gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas : užrašai 1 klasei / Rita 
Makarskaitė-Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra Žemgulienė. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : 
Šviesa, 2024. – 2 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 2 / [iliustruotojos Jurga Šarmavičiūtė, Laima Zulonė]. – 2024. – 59, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
15 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07391-6 

MEDICINA 

Biblioterapija: teorija ir praktika / Daiva Janavičienė ; [pratarmę parašė Rasa Derenčienė] ; 
Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno 
Mažvydo biblioteka, 2024. – 131, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-405-199-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Biblioterapijos metodika / Daiva Janavičienė ; [pratarmę parašė Jūratė Sučylaitė] ; Lietuvos 
nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 
biblioteka, 2024. – 93, [2] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-405-202-6 
 

Drakono išmintis : magiška istorija, sveikos gyvensenos patarimai ir receptai / Rita 
Šilenskienė, Markku Harri ; pasaką iš anglų kalbos vertė Aušrinė Šilenskytė. – Kaunas : Vitae Litera, 
2024. – 1 pdf failas (209 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-454-826-0 
 

Gliukozės deivės metodas : [kaip per keturias savaites pažaboti norą užkandžiauti, susigrąžinti 
jėgas ir puikią savijautą] / Jessie Inchauspé ; iš anglų kalbos vertė Margarita Bautrėnienė. – Vilnius : 
Alma littera, 2024. – 287, [1] p. : iliustr., diagr., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-
5980-4 (įr.) 
 

Gliukozės revoliucija : mesk svorį, pažabok norą užkandžiauti, susigrąžink energiją : gyvenimą 
keičianti cukraus kiekio kraujyje subalansavimo galia / Jessie Inchauspé ; iš anglų kalbos vertė 
Margarita Bautrėnienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 325, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-01-5742-8 (įr.) 
 

ICN slaugytojų etikos kodeksas : peržiūrėtas 2021 m. / International Council of Nurses. – 
[Vilnius] : [Lietuvos slaugos specialistų organizacija], [2024]. – 1 pdf failas (48 p.) : iliustr.. – ISBN 
978-9986-26-005-9 
 

Infekcinės ligos : universiteto vadovėlis / Auksė Mickienė, Monika Kuliešė, Jolita Pakalnienė ... 
[et al.] ; sudarytoja Auksė Mickienė ; recenzentai Saulius Sadauskas, Alvydas Pavilonis ; Lietuvos 
sveikatos mokslų universitetas. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. – 1 pdf failas (524 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-9955-15-837-0 
 

Klinikinės elektros stimuliacijos svarba kineziterapijoje ir reabilitacijoje CK4Stim / sudarytoja 
Nilufer Cetisli-Korkmaz ; atsakingieji redaktoriai Zeliha Ozlem Yuruk, Ligia Rusu, Vaida 
Aleknavičiūtė-Ablonskė. – [Šiauliai] : Šiaulių valstybinė kolegija, 2024. – 1 pdf failas (636 p.) : 
iliustr., portr.. – ISBN 978-609-415-125-5 
 

Kodėl mes valgome (per daug) : naujas mokslas apie apetitą / Andrew Jenkinson ; iš anglų 
kalbos vertė Diana Urbonė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 334, [2] p. : iliustr., diagr., schem., žml.. 
– Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-6222-4 (įr.) 
 

Nepavaldus laikui : naujas požiūris į ilgesnį ir sveikesnį gyvenimą / Rose Anne Kenny ; iš anglų 
kalbos vertė Giedrė Bacevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 331, [4] p. : iliustr., diagr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-6212-5 (įr.) 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Ilgalaikio tręšimo azotu, fosforu ir kaliu poveikis žemės ūkio augalams ir dirvožemiui = Effects 
of long-term fertilisation with nitrogen, phosphorus, and potassium on agricultural plants and soil : 
50 metų vykdytos tręšimo stebėsenos rezultatai: 1971–2020 m. : monografija / sudarytojai Zigmas 
Jonas Vaišvila, Gediminas Staugaitis, Jonas Arbačauskas ; recenzentai Juozas Pekarskas, Regina 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Repšienė. – [Akademija, Kėdainių rajonas] : [Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras], 2024. – 1 
pdf failas (129 p.) : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-451-009-0 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Vairuotojų požiūris į nuobaudas : teisingumas, veiksmingumas, paskirtis ir jų psichologinės 
prielaidos : mokslo studija / Rasa Markšaitytė, Laura Šeibokaitė, Auksė Endriulaitienė ; recenzentai 
Liuda Šinkariova, Alfredas Laurinavičius ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto 
Didžiojo universitetas, 2024. – 1 pdf failas (126 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-467-
608-6 
 

STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
 

Kelias į lyderystę : Adakro Vincento Šeštakausko istorija / [redaktorė ir sudarytoja Genė 
Drungilienė]. – Vilnius : Naujienos laiku, 2024. – 187, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. 
– ISBN 978-609-96447-0-7 (įr.) 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

II-asis tarptautinis karpytojų pleneras „Čiutyta rūtala“ : skirta Dainų šventės 100-mečiui : 
[katalogas, 2024 m. liepos 16–20 d., Adomynė, Kupiškio rajonas]. – Vilnius : Spaudos 
departamentas, [2024]. – 41, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-745-15-0 
 

Išgelbėtas Žemaitijos sakralinis menas : Žukų šeimos kolekcija / Vaidotas Žukas ; [vertėjai 
Liudas Jovaiša, Mintautas Čiurinskas, Darius Antanavičius (lotynų k.), Genovaitė Dručkutė 
(prancūzų k.), Vieversys Jarutis, Liudas Jovaiša (lenkų k.)]. – Vilnius [i.e. Alanta, Molėtų rajonas] : 
Palaimintojo Teofiliaus Matulionio labdaros ir paramos fondas, 2024. – 255, [1] p. : iliustr., faks., 
portr., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96076-1-0 
 

Per paskutinę vakarienę / Alma Laužonytė, Inga Laužonytė. – Vilnius [i.e. Plasapninkai, 
Alytaus rajonas] : [A. Laužonytė], 2024. – 378, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-08-
0445-2 (įr.) 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Lietuvių kalba ir literatūra : užrašai 4 klasei / Vilma Dailidienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, 
Nomeda Kasperavičienė ; [iliustruotojas Marius Zavadskis]. – Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Taip!, 
ISSN 2424-5763) 

D. 1. – 2024. – 65, 11, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07462-3 
 

L’italiano dei giovani per i giovani : glottodidattica dell’italiano LS : studie strumenti per 
l’italianistica / C. Avidano, P.E. Balboni, M. Bonda ... [et al.] ; a cura di Moreno Bonda ; Vytautas 
Magnus University. – Kaunas : Vytautas Magnus University, 2024. – 1 pdf failas (189 p.) : iliustr.. – 
ISBN 978-609-467-612-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Neapykantos kalba : monografija / Jūratė Ruzaitė ; recenzentės Rūta Petrauskaitė, Jolanta 
Šinkūnienė, Gintarė Herasimenkienė ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universitetas, 2024. – 1 pdf failas (278 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-467-610-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Apleidimas : romanas / Abdulrazak Gurnah ; iš anglų kalbos vertė Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius 
: Alma littera, 2023. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5758-9 
 

Buvusi žmona : romanas / Ursula Parrott ; iš anglų kalbos Rūta Tumėnaitė. – Vilnius : Tyto 
alba, 2024. – 292, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-466-837-1 (įr.) 
 

Daikto kūnas : poetinė proza / Tomas Petrulis. – Vilnius : Baziliskas, 2024. – 77, [2] p. : iliustr.. 
– Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8325-15-7 
 

Dar pabūsiu : eilėraščių rinktinė / Liudvikas Jakimavičius ; [sudarė Sergejus Kanovičius ir 
Virginijus Gasiliūnas] ; [dailininkė Elena Selena]. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – 162, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-466-821-0 (įr.) 
 

Dilgėlynų rojuj : apsakymai ir apybraiža / Rimantas Greičius. – Klaipėda [i.e. Vaiteliai, 
Klaipėdos rajonas] : [J.R. Greičius], 2024. – 226, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-08-0567-
1 (įr.) 
 

Džiaugiuosi, kad mirė mano mama / Jennette McCurdy ; iš anglų kalbos vertė Daiva 
Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5656-8 
 

Ištark man taip : [romanas] / Sophie Pembroke ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – 
Vilnius : Svajonių knygos, 2024. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai). – ISBN 978-609-03-0989-6 
 

Jų šansas : [romanas] / Sophie Pembroke ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius : 
Svajonių knygos, 2024. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai). – ISBN 978-609-03-0990-2 
 

Keršto vasara : komisaras Valteris Pulaskis / Andreas Gruber ; iš vokiečių kalbos vertė Jūratė 
Pavlovičienė. – Kaunas : Jotema, [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-333-5 
 

Kopos Dievas Imperatorius : ketvirta „Kopos“ kronikų knyga : [romanas] / Frank Herbert ; iš 
anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-
609-427-630-9 
 

Lauk manęs : romanas / Santa Montefiore ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – 
Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5736-7 
 

Literatūra : vadovėlis 8 [klasei] / Alius Avčininkas, Augutė Liutkevičienė, Aušra Smaleckienė, 
Dalia Švažienė. – Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2024. – 169, [2] p., įsk. virš. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 18 000 egz.. – ISBN 978-5-
430-07420-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lydekaitės burtai : [romanas] / Juhani Karila ; vertė Urtė Liepuoniūtė. – Vilnius : Aukso žuvys, 
2024. – 308, [1] p.. – ISBN 978-609-8335-26-2 
 

Mėnulio medžiotojai / Juozas Gaižauskas. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 191, [1] p.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-01-6241-5 (įr.) 
 

(Ne)tobulas mano gyvenimas : romanas / Sophie Kinsella ; iš anglų kalbos vertė Violeta 
Meiliūnaitė. – Kaunas : Jotema, [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-335-9 
 

Pacientė : kriminalinis trileris / Tim Sullivan ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – 
Kaunas : Jotema, [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-341-0 
 

Pakylėta begalybė / Aida Mikutytė-Bernickienė. – [Mažeikiai] : Skanios knygos, 2024. – 255, 
[1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8331-02-8 (įr.) 
 

Patikrink mano vyrą : erotinis romanas / Gabrielė Kazlauskaitė. – Vilnius : A. Kavaliauskaitė, 
2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-08-0511-4 
 

Perl Harboro merginos : [romanas] / Soraya M. Lane ; iš anglų kalbos vertė Renata 
Vereikienė. – Kaunas : Jotema, [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-336-6 
 

Protingavimai / Mikalojus Vilutis ; [piešinių autorius Mikalojus Vilutis]. – Vilnius : Tyto alba, 
2024. – 372, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-833-3 (įr.) 
 

Smogiko išpažintis : sukurta remiantis tikra specialiojo bolševikų agento žudiko istorija : 
romanas / Mindaugas Milinis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas : iliustr., portr.. – ISBN 
978-609-01-5747-3 
 

Stikliniai tiltai : [eilėraščiai] / Algirdas Kontrimas. – [Dargaičiai, Šiaulių rajonas] : [Domus libri], 
2024. – 90, [2] : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-96366-1-0 
 

Šaltakraujiškai : [pirmasis true crime žanro kūrinys] : [tarptautinis bestseleris, pranokęs laiką] 
/ Truman Capote ; iš anglų kalbos vertė Lilija Vanagienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 413, [3] p.. 
– Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-6216-3 (įr.) 
 

Šito mes neplanavome : [romanas] / Sophie Pembroke ; [iš anglų kalbos vertė Neringa 
Lekandrė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2024. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai). – ISBN 978-609-
03-0991-9 
 

Šviesos stygius : [romanas] / Nino Haratischwili ; iš vokiečių kalbos vertė Vilija Gerulaitienė. – 
Vilnius : Alma littera, 2024. – 620, [4] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-6180-7 (įr.) 
 

Švyturio balto pakrantė : poezijos rinktinė / Virginija  Kairienė. – Klaipėda : [Žemaitijos 
rašytojų bendrija], 2024. – 1 pdf failas (235 p.) : portr.. – ISBN 978-609-96359-1-0 
 

Tapti nuliu : [trileris] / Anthony McCarten ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Vilnius : 
Alma littera, 2024. – 397, [2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-6184-5 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Tobulas nusikaltimas : [detektyvinis romanas] / Helen Fields ; iš anglų kalbos vertė Aistis 
Kelertas. – Kaunas : Jotema, [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-334-2 
 

Uždrausta aistra : [romanas] / Penelope Douglas ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – 
Kaunas : Jotema, [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-338-0 
 

Vilius Karalius : [romanas] / Ieva Simonaitytė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 678, [1] p.. – 
(Laikas lietuvių literatūrai, ISSN 3030-072X). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-6226-2 (įr.) 
 

Антология еврейской прозы Литвы / [составитель Владимир Кольцов-Навроцкий] ; 
[перевод с английского языка – Александра Жирякова-Качан, Валентина Кольцова, перевод с 
литовского языка – Раиса Мельникова]. – Вильнюс [i.e. Валай, Тракайский район] : 
Литературное объединение поэтов и прозаиков, пишущих на русском языке в Литве, 
«Логос», 2024. – 616 p. : iliustr.. – (Įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

A komanda ir nykstantys vėžliai / Tomas Dirgėla ; iliustravo Kornelija Žalpytė. – Vilnius : Alma 
littera, 2024. – 198, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-6177-7 (įr.) 
 

ASAP : [romanas] / Axie Oh ; iš anglų kalbos vertė Dalia Paslauskienė. – Vilnius : Alma littera, 
2024. – 356, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-6245-3 (įr.) 
 

Detektyvės Upės byla Paryžiuje / Tomas Dirgėla ; iliustravo Rytis Daukantas. – Vilnius : Tyto 
alba, 2024. – 124, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-609-466-830-2 (įr.) 
 

Didžiausia betvarkė : Čiūčia [ir] Piratas : šuo Čiūčia ir katinas Piratas atkeliavo iš Linos 
Žutautės knygelių / kaip jie betvarkės kaltininko ieškojo, papasakojo Benas Bėrantas, o nupiešė 
dailininkė Olga Degtiarova. – Vilnius : Alma littera, 2024. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – 
ISBN 978-609-01-6255-2 (įr.) 
 

Dieviškieji varžovai : [romanas] / Rebecca Ross ; iš anglų kalbos vertė Ignacijus Daukša. – 
Vilnius : Alma littera, 2024. – 414, [1] p.. – (Užkerėti laiškai ; kn. 1). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-
609-01-6171-5 (įr.) 
 

Juodos avelės šėlsta : poezijos ir trumposios prozos rinktinė pradinukams / [sudarė Eglė 
Baliutavičiūtė] ; iliustravo Luka Va. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 
egz.. – ISBN 978-609-01-6237-8 (įr.) 
 

Kiškis Morkus Didysis : [pasaka] / Kęstutis Kasparavičius ; iliustracijos autoriaus. – 3-iasis leid.. 
– Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 54, [10] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-441-647-7 
(įr.) 
 

Pagrobimas „Kalifornijos kometoje“ / M.G. Leonard ir Sam Sedgman ; iliustravo Elisa 
Paganelli ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 287, [1] p. : 
iliustr., žml.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-6201-9 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Penkių minučių pasakų lobynas / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; [iliustracijos: Brijbasi 
Art Press]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – 186 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-798-
7 (įr.) 
 

Raganiukė : supaprastintas originalus tekstas / Otfried Preußler ; iliustravo Thorsten Saleina ; 
Winnie Gebhardt kūrybos motyvais ; iš vokiečių kalbos vertė Ugnė Gudaitytė. – Vilnius : Alma 
littera, 2024. – 80 p. : iliustr.. – (Mažieji skaitymo herojai). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-
6218-7 (įr.) 
 

Svajonių sodas / istorijų surašytoja Evelina Daciūtė ; istorijų paišytoja Rasa Kaper. – Vilnius : 
Alma littera, 2024. – 57, [3] p. : iliustr.. – (Geriausios meškių istorijos). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-01-6188-3 (įr.) 
 

Širdukai / Agnese Vanaga, Anna Vaivare ; iš latvių kalbos vertė Laura Laurušaitė. – Kaunas : 
Misteris Pinkmanas, 2024. – [62] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8346-01-5 
 

Truputį didelis / Kairi Look ; iliustravo Anne Pikkov ; iš estų kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – 
Kaunas : Misteris Pinkmanas, 2024. – [33] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8346-00-
8 (įr.) 
 

Вечерняя сказка / [Юрий Григорьев] ; [иллюстратор Кристина Норуте]. – [Vilkiškės, 
Vilniaus rajonas] : [J. Grigorjev], [2024]. – 56 p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-08-
0554-1 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Ate ate, čiulptuk : augu su Niku : [žaislinė knygelė] / teksto autorė Altea Villa ; iliustravo 
Jessica Antonini ; [vertimas į lietuvių kalbą: Eglė Devižytė]. – [Vilnius] : [Nieko rimto], [2024]. – [12] 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-914-0 
 

Ate ate, sauskelnės : augu su Niku : [žaislinė knygelė] / teksto autorė Altea Villa ; iliustravo 
Jessica Antonini ; [vertimas į lietuvių kalbą: Eglė Devižytė]. – [Vilnius] : [Nieko rimto], [2024]. – [12] 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-913-3 
 

Džiunglėse! : [šunyčiai patruliai] : spalvinimo knyga / [iš anglų kalbos vertė Jovita 
Markutėlytė]. – Vilnius : Alma littera, [2024]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – 
ISBN 978-609-01-6207-1 
 

Gyvūnų pasaulis : [lipdukų knyga] / [parašė Joli Hannah] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta 
Venckienė] ; [iliustravo Bethany Lord]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – 24 p., [8] įd. lipdukų lap. : iliustr.. 
– Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-806-9 
 

Madų šou : lipdukų knyga : [įsivaizduok, modeliuok, kurk]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – 16 p., 
[4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-807-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Miklios linijos / [iš portugalų kalbos vertė Irma Čižauskaitė-da Costa] ; [iliustracijos: Joana 
Jesus]. – Vilnius : Nieko rimto, [2024]. – [26] p. : iliustr. + 1 žymeklis. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-441-899-0 
 

Pašėlusios kelionės : Čiūčia [ir] Piratas : [lavinamosios užduotys ir daugiau nei 100 lipdukų] / 
Čiūčios ir Pirato nuotykius stebėjo, spręsti galvosūkius padėjo, užduotis smagias sudėjo Živilė 
Kalasauskaitė ; [iliustruotoja Rasa Matukaitytė]. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 23, [1] p., [2] įd. 
lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-6196-8 
 

Podiumo kerai : lipdukų knyga : [įsivaizduok, modeliuok, kurk]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – 16 
p., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-808-3 
 

Spalvink paslaptingus šifrus ir kodus : ramybės dirbtuvėlės / [vertimas į lietuvių kalbą: Asta 
Bieliauskaitė] ; [iliustracijos: Hachette Livre / Deux Coqs d’Or]. – Vilnius : Nieko rimto, 2024. – [67] 
p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-441-895-2 
 

Vandenyno gyvūnai : spalvink pagal skaičius / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; 
[iliustravo Ana Garcia]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įv. įd. lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-810-6 
 

Žvaigždės ir planetos : spalvink pagal skaičius / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; 
[iliustravo Ana Garcia]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įv. įd. lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-811-3 
 

ISTORIJA 
 

Istorija : 6 [klasei] : pratybų sąsiuvinis / Nelija Kostinienė, Živilė Mikailienė, Kristina Vilkelienė. 
– Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2024. – 55, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07412-8 
 

Istorija = History : mokslo darbai / Vytauto Didžiojo universitetas ; redakcinė kolegija: 
vyriausiasis redaktorius Juozas Skirius … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 
ISSN 2029-7181 

T. 132, Nr. 4 (2023). – 2023. – 1 pdf failas (150 p.) : iliustr., faks. 
 

Istorija : [vadovėlis 6 klasei] / Odeta Jonykienė, Nelija Kostinienė, Živilė Mikailienė ... [et al.]. – 
Vilnius : Šviesa, 2024. – 149, [3] p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – Tiražas 4000 egz.. – 
ISBN 978-5-430-07416-6 
 

NATOS 
 

Dainos, kurios sujungia = Lieder, die verbinden : dainų sąsiuvinis su natomis lietuvių ir 
vokiečių kalbomis : [projekto] „Lietuvių ir vokiečių muzikinių tradicijų sąsajos kultūros 
bendruomenės „Heimatgruss“ veikloje“ [leidinys] / sudarė Rima Kurienė ; vertimas į vokiečių 
kalbą: Aurelija Pečiukevičienė. – Vilnius : Vokiečių kultūros bendruomenė „Heimatgruss“, 2024. – 
32, [2] p., įsk. virš. : iliustr. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

